
Nr PROJEKTI GJINIA / FORMA E SHPREHJES APLIKANTI QYTETET PERIUDHA

1 “Poeteka 2019” Botim/ Revistë letrare Shoqata “Poeteka” Tiranë shkurt - dhjetor

2
Kryevepra të Iso-polifonisë të 

masterizuara në CD
Prodhim CD/ Promovim Dionis Brokaj Tiranë shkurt - 30 prill

3 Botimi i revistës “Shejzat”
Botim reviste / Kritikë / 

Krijimtari
Shejzat Plejades Tiranë shkurt - dhjetor

4 “Nikajt dhe Mërturi në shekuj” Botim / Krijimtari letrare Prendë Palnikaj Tiranë shkurt - shtator

5 “Poezi nga sirtari” të Robert Priftit Botim / Krijimtari letrare
Shtëpia Botuese “Fan 

Noli”
Tiranë

shkurt 2019 - 

shkurt 2020

6

“Trashëgimia në shkollë”. Fëmijët 

zbulojnë traditat e çmuara të 

përdorimit të veglave muzikore dhe 

kostumeve popullore të Shqipërisë së 

Veriut

Edukim/ Folklor/ Dijebërje
Qendra për Promovimin e 

Konkurueshmërisë
Tiranë shkurt - gusht

7 “Dita e Verës 2019”, Përmet edicioni IV

Artizanat/ Panair/ Kulinari/ 

Edukim/ Shfaqje folklorike/ 

Lojra popullore

Shoqata “Vjosa Explorer” Përmet shkurt - 31 mars

8
Muzeu Virtual “Shqipëria përmes 

traditave”

Inovacion/ Promovim/ 

Edukim/ Turizëm

“Albania Business Partnes” 

shpk
Tiranë

25 shkurt - 28 

nëntor

9
“Teknikat Artizanale Shqiptare të 

Endjes dhe Thurrjes”

Artizanat/ Dijebërje/ 

Ttrashëgimi

Shoqata e Stilistëve 

Shqiptarë dhe Anila Zajmi-

Katanolli

Tiranë shkurt - dhjetor

10 “Agora”
Aktivitete leximi / Edukim 

përmes leximit
Arta Marku Përmet shkurt - dhjetor

11 “Dorë për Dore Breza Vallesh” Trashëgimi/ Festival/ Edukim

Shoqata Multifunksionale 

për Kulturë, Edukim dhe 

Zhvillim

Parku Arkeologjik 

Hadrianopol-

Sofratikë/ Dropull

shkurt - prill

12
Platforma e Hartës Digjitale të Artistëve 

Shqiptarë
Inovacion 

Insituti I Bashkëpunimit për 

Integrim dhe Zhvillim (ICID) 
Tiranë 

25 shkurt - 5 

dhjetor 



13 “Shijoni një gatim nga duart tona” Edukim/ Kulinari/ Promovim Shoqata Solidariteti Tani Përmet shkurt - gusht

14 Festivali i Peizazheve Muzikore
Turizëm Kulturor/ Zhvillim 

audiencash
Qendra “Gjenerata e Re”

Tiranë / Durrës / 

Vlorë / Shkodër

16 shkurt - 30 

gusht

15
Mijëvjeçari i romëve :Panairi i kulturës 

dhe traditës rome

Edukim/ Artizanat/ 

Dijebërje/ Promovim
OJF “Distutni Albania” Korçë shkurt - 15 prill

16 Dea Open Air 
Film / Zhvillim Audiencash / 

Turizëm Kulturor
Multi Media Studio NOSITI Sarandë

20 shkurt - 5 

qershor

17  Çmimet Kult 2019 Çmime kulturore vjetore Akademia “Kult” Tiranë shkurt - nëntor

18 “Studime bashkëkohore albanologjike”
Kërkim shkencor/ Botim 

studimor albanologjik
Ardian Ndreca Zarë-Kroaci shkurt - dhjetor

19 “Liria fillon me fjalën-më lejo të flas” Edukim përmes leximit Astrit Fani Shkodër shkurt - dhjetor

20
“Të njohim letërsinë bashkëkohore 

shqipe”
Edukim përmes leximit Agim Baçi

Durrës/ Pukë, 

Dibër/ Devoll, 

Librazhd/ Fier/ 

Kavajë

shkurt - prill

21 “Pass Port-Letra në kuti” Edukim përmes leximit Edvina Dede Tiranë shkurt - qershor

22
Festivali i 57-të Mbarëkombëtar i Këngës 

për Fëmijë

Edukim përmes këngës/ 

Krijimtari Artistike

Shoqata “Shpirti Artistik i 

Shkodrës”
Shkodër shkurt - qershor

23
“Historiku i Festivaleve Folklorike 

Kombëtare të Gjirokastrës”
Dokumentar Valbona Zhupa Tiranë shkurt - prill

24 “Kishat shqiptare”-Monografi Botim/ Turizëm Kulturor Shtëpia Botuese “Plejad” Tiranë shkurt - dhjetor

25
"Janë gjëra që ndodhin"

Shfaqje teatrale/ Zhvillim 

Audiencash Artan Imami Tiranë 1 mars - dhjetor

26 Botim i veprës së Sabajeta Peposhit Botim/ Krijimtari letrare Petrit Palushi Kukës mars - maj

27 “Lirika në Divanin Lunxhiot” Shfaqje folklorike/ Edukim
Shoqata “Vizioni i së 

Ardhmes”
Lunxhëri mars - korrik

28
“Rigjallërimi i teknikës punimit të 

çakçirëve dhe xhubletave”

Artizanat/ Dijebërje/ 

Edukim/ Promovim
Rita Kalaj Shkurtaj

Bajzë/ Kastrat/ 

Malësi e Madhe
mars - qershor



29 “Ditët letrare në Razëm” Konferencë letrare Qendra “UET” Razëm mars - shtator

30

Ruajtja e vlerave dhe traditave 

folklorike të fshatrave të zonës së 

Maliqit, transmetimi i tyre te brezi i ri

Edukim/ Promovim/ Shfaqje 

folklorike

Maksim Sinollari, Ermioni 

Sinollari
Maliq mars - qershor

31
Digjitalizimi i Kalasë së Tiranës dhe 

promovimi i trashëgimisë kulturore

Trashëgimi/ Edukim/ 

Inovacion
Erold Zguro Tiranë mars - shtator

32
Festivali i Polifonisë së Luginës së 

Shkumbinit

Trashëgimi/ Edukim/ Shfaqje 

folklorike
Shoqata “AKS” Librazhd mars - shtator

33
“Rrugët e Besimit- Gjurmë 

bashkëjetese 2”

Edukim/ Promovim/ 

Turizëm/ Inovacion
Endrit Shkreta”

Voskopojë/ 

Dhërmi, Vuno/ 

Labovë/ Berat/ 

Delvinë/ Elbasan, 

Korçë/ Shkodër

mars - 15 

shtator

34 “Biblioteka digjitale”
Inovacion /  Edukim përmes 

leximit
AIF Tiranë mars - nëntor

35
Emetimi i numrave 33/2019 dhe 

34/2019 të revistës "Koleksionisti"
Botim reviste 

Shoqata e Koleksionistëve 

shqiptare
Tiranë mars - dhjetor

36
Harta Digjitale e Trashëgimisë 

Kulturore Jomateriale

Trashëgimi kulturore/ 

Inovacion

Akademia e Artit dhe 

Trashëgimisë “ODEA”
Tiranë mars - tetor

37

Edukimi përmes këngës polifonike dhe 

valles karakteristike gjirokastrite i 

brezit të ri, dhe riprodhimi i 8 

kostumeve karakteristike popullore të 

grupit të pleqve të Gjirokastrës

Edukim/ Trashëgimi 

kulturore
Roland Çenko Gjirokastër mars - qershor

38
Instrumentistët e rinj të Sazeve të 

Leskovikut

Edukim/ Promovim/ Shfaqje 

folklorike
Qirjako Vangjeli Leskovik

1 mars - 30 

qershor

39
Edukimi i fëmijëve dhe të rinjve 

nëpërmjet trashëgimisë kulturore

Edukim/ Trashëgimi 

kulturore
Shoqata “Floemi” Përmet 1 mars - 5 maj



40 “Brumi i jetës”
Dijebërje/ Edukim/ Shfaqje 

folklorike
Shoqata “Miqësia” Gjirokastër mars - qershor

41 Kthim në vite
Ekspozita/ Edukim/ Shfaqje 

folklorike/ Konferencë 
Myrdar Jera Tepelenë mars - maj

42 “Ne ruajmë trashëgiminë kulturore” Artizanat/ Edukim/ Dijebërje
Fondacioni “Tradita 

Popullore”
Tiranë mars -  maj

43
Edukimi i brezit të ri përmes valles 

tradicionale popullore
Edukim/ Shfaqje folklorike Bardhyl Pojani Korçë

15 mars - 30 

qershor

44
“Trashëgimia dhe arti në duart e 

fëmijëve”

Program edukimi për 

trashëgiminë kulturore

Shtëpia Botuese 

“Mediaprit”

Berat/ Shkodër, 

Kukës/ Elbasan/ 

Korçë

mars - nëntor

45
“Udhëtim në trashëgiminë kulturore të 

qyteteve shqiptare”

Botim/ Edukim përmes 

kulturës/ Kalendari turistik
Shtëpia Botuese “Albas” Tiranë mars - nëntor

46 “Një valle për t’u kujtuar”
Edukim/ Promovim/ Shfaqje 

folklorike 

Qendra e Shërbimeve 

Sociale “DDAER”
Tiranë mars - korrik

47 Atëdhe në Kulturë Film / Promovim/ Network Ardita Shala Tiranë 1 mars - 3 korrik

48 Të Rinjtë, Arti dhe Muzeu
Arte Pamore/ Edukim përmes 

Kulturës
Giada Kuka Tiranë 1 mars - 1 korrik

49 A-Fest Film Rozafa 2019
Festival Filmi/ Turizëm 

Kulturor/ Inovacion
Anifest Shkodër/ Tiranë

1 mars - 24 

dhjetor

50 Viva la Musica Edukimi përmes Kulturës Shoqata 'Rozafa Expression' Shkodër
1 mars - 22 

qershor

51 Universi Një Ide Monumentale Ekspozitë Perikli Çuli
Muzeu Historik 

Kombëtar 

1 mars - 30 

shtator 

52
Festivali Mbarëkombëtar I Zërave të Rinj 

"Jorgjia Truja"
Edukim përmes Kulturës Takuina Adami Tiranë 1 mars - 15 maj

53

“Mbrojtja dhe promovimi i vlerave të 

trashëgimisë kulturore dhe mjedisore 

në breza”

Edukim/ Promovim/ Shfaqje 

Folklorike
Shoqata Mjedis, Ujra, Pyje Përmet 1 mars-1 tetor

54 “Sabbat 2019”
Shkrim kreativ/ Workshop-e 

krijuese
Luljeta Lleshanaku Tiranë mars - gusht



55
Tradita e punimit në argjend dhe ar, 

traditë e artizanatit shqiptar
Artizanat/ Edukim/ Dijebërje Monika Hamzaraj Tiranë 1 mars - 30 maj

56 Panairi i Librit "Fieri 2019" Panair Libri Fondacioni “Harpa” Fier mars - maj

57 Midis Tingujve dhe Historisë Turizëm Kulturor Gëzim Belegu 

Tiranë / Berat / 

Vlorë / Gjirokastër / 

Pogradec

1 mars - 30 korrik

58 Tre solo nga Tre artistë shqiptarë Ekspozita/ Ngritje kapacitetesh Fondazioni “Bazament” Tiranë
1 mars - 30 

qershor

59
MIK Festival "Music International of 

Korca"
Turizëm Kulturor Organizata “Njerëz dhe Ide” Korçë

11 mars - 28 

korrik

60 “Biblioteka, arti, dhe të rinjtë”
Promovime/ Edukim përmes 

leximit
Organizata “Liburnetik” Tiranë mars - tetor

61 Bota Ndryshe Inovacion
Turi Virtual i Monumenteve 

Kulturore 

 Kalaja e Petrelës/ 

Kalaja e Rozafës/ 

Kalaja e 

Gjirokastrës/ Kalaja 

e Lëkurësit/ Kalaja e 

Krujës.

1 mars - 1 qershor 

62 AlbKomik
Teatër/ Zhvillim Audiencash/ 

Turizëm Kulturor
Shoqata "Dora e Pajtimit" Shkodër mars - tetor

63 CERAmix 

 Rekreacioni / Edukimi Përmes 

Kulturës/ Ekspozitë me fëmijët 

(8-14 vjec)

Ergys Krisiko Tiranë 1 mars - 1 qershor

64 Për- Pjeke me të Kaluarën
Edukim përmes Kulturës/ 

Turizëm Kulturor
Organizata M.A.M Tiranë/ Shkodër 1 mars - 15 maj

65
Festivali Multi - Kulturor Berat                

Edicioni VI-2019

Festival Multikulturor/ Turizëm 

Kulturor
Organizata “Art Plus” Berat 1 mars - 20 korrik

66 Rrugëtim Bach Turizëm Kulturor Qendra Miq për Jetë Tiranë / Shkodër 5 mars - 5 maj

67
Festivali Ndërkombetar Operistik         

Marije Kraja
Edukim përmes Kulturës Shoqata Kulturë Media Art Tiranë

15 mars - 15 

nëntor



68 “Shtigjet Kulturore të Shqipërisë”

Turizëm/ Promovim/ 

Trashëgimi kulturore/ 

Inovacion

Bike Club Tirana Tiranë mars - 10 maj

69
Nxitja, interpretimi dhe promovimi i 

këngës labe nga fëmijët dhe të rinjtë

Edukim/ Promovim/ Shfaqje 

folklorike

Shoqata Atdhetare 

“Labëria”
Vlorë/ Sarandë mars - dhjetor

70

Trajnimi i brezit të ri me vlerat e 

trashëgimisë kulturore kombëtare për 

mundësimin e guidave për sezonin 

turistik

Turizëm/ Edukim/ Promovim Adnan Zyma

Berat/ 

Gjirokastër/ 

Korçë/ Shkodër/ 

Lezhë

mars - maj

71 Shfaqje artistike musical "Annie" 
Shfaqje teatrale/ Edukim 

përmes kulturës
Shoqata Artistike "ART BLU" Tiranë 15 mars - dhjetor

72 Different Trains Festival
Festival/ Muzikë Dhome/ 

Promovim/ Turizëm Kulturor
Different Trains

Kukës/ Shkodër/ 

Korçë

16 mars - 6 

qershor

73 Arti në sytë e fëmijëve Edukim përmes Kulturës
Institute of Cognitive 

Behavior Theraphy
Tiranë 15 - 20 mars

74 "Balkan's gate"
Projeksioni Filmi/ Turizëm 

kulturor
A.R.Production Shkodër / Tiranë 1 mars - 15 tetor

75 “Letërsia dhe qyteti”
Promovime/ Edukim përmes 

leximit 
Alda Bardhyli Tiranë mars - qershor

76 “Edukim përmes artit social”
Edukim përmes leximit/ 

Zhvillim Audiencash
Qendra “STEPS”

Tiranë/ Shkodër, 

Gjirokastër
prill - nëntor

77
Pelegrinazhi i bijve të Arbërisë në 

Trojet Shqiptare 26-28 prill

Turizëm/ Promovim/ Shfaqje 

folklorike

CSDC, Qendra e Zhvillimit 

të Shoqërisë Civile

Lezhë/ Krujë/ 

Berat/ Gjirokastër
26 - 28 prill

78 “Ditët e letërsisë për fëmijë”
Promovime/ Edukim përmes 

leximit 
Monika Stafa Tiranë prill - qershor

79 Rock the Castle Turizëm Kulturor Partizani Production Krujë 18 - 20 maj

80 Koncertet e Prillit  
Turizëm Kulturor/ Zhvillim 

Audiencash 
Klevis Gjergji Tiranë/ Shkodër 1 prill - 2 maj 

81 Albanian Dance Meeting Festival
Kërcim Bashkëkohor/ Turizëm 

Kulturor 

Shoqata "Albanian Dance 

Meeting”

Tiranë/ Shkodër/ 

Prishtinë/ Durrës
1 prill - 23 nëntor



82 “Bakllamaja e Leskovikut” Edukim/ Prodhim CD Fatmir Lela Tiranë prill - qershor

83
Festivali Letrar për të rinj,  “Tirana 

2019”

Festival/ Aktivitete leximi/ 

Edukim përmes leximit

Instituti i Librit dhe 

Promocionit
Tiranë

10 prill - 3 

dhjetor

84
Festivali Ndërkombëtar i Filmit për të 

Drejtat e Njeriut 

Edukim me Konceptet e të 

Drejtave të Njeriut/ Diversitet 

kulturor

Orafilm Marubi Tiranë prill - dhjetor

85 Art House 2019
Rezidencë Artistike/ Arte 

pamore/ Edukim

CODE Partners-Consulting 

and Development Partners
Shkodër 1 prill - 30 nëntor

86 Unë jam vetë gruaja ime Kalendari Shqipëri Kosovë Shkëlzen Berisha Tiranë / Prishtinë 1 prill - 1 tetor

87 AME Klarinet
Zhvillim Audiencah/ Turizëm 

Kulturor
Petrika Backa

Tiranë / Durrës / 

Krujë / Lezhë/  

Vlorë/ Berat / Kalaja 

e Kaninës

1 prill -  29 nëntor

88 Çmimi “Ardhje” Edukim përmes Kulturës Qendra Zeta Tiranë
10 prill - 15 

nëntor 

89
Edukimi përmes Kulturës dhe artit të 

fotografisë
Edukimi përmes Kulturës Isida Pëllumbi Tiranë 1 prill - 1 tetor 

90
Bartësit dhe artizanët e instrumenteve 

tradicionalë muzikore
Dijebërje/ Artizanat/ Botim Ermal Sela

Tiranë/ Krujë/ 

Lezhë/ Pukë
prill - qershor

91 “Alb Babel”
Aktivitete leximi/ Edukim 

përmes leximit
Orjana Osmeni Tiranë prill - qershor

92 "Tourismovie”
Turizëm kulturor/ Projeksione 

Filmike/ Zhvillim Audiencash
“TUNNELFILM"

Gjinar/ Lin / Pezë/ 

Boboshticë/ 

Dardhë/ Razëm/ 

Fishtë/ Laknas 

Goricaj/ 

Tushemisht/ Prezë

prill - korrik 

93 “TIFF 2018” edicioni i XVI
Festival Filmi / Zhvillim 

Audiencash 
Tirana Film Insitute Tiranë 23 prill - 29 tetor



94 “International Albania Brass Festival”
Festival Multikulturor/ Turizëm 

Kulturor
“Artistët Interpretë” Tiranë/ Vlorë  23 - 30 prill

95 Connected by Egnatia-Rruga e Karvanëve 2
Turizëm Kulturor/ Cikël 

ekspozitash fotografie
Adnan Beci

Durrës/ Elbasan/ 

Liqeni i Ohrit
prill - shtator

96 Bienalja e 3-te Nderkombetare e Akuarelit
Arte Pamore/ Zhvillim 

audiencash
Shoqata Kulturore "VizArt" Tiranë

20 maj– 20 

shtator

97
Kastriot Tusha dhe Egnatia Ensemble në 

turne 
Turizëm Kulturor Kastriot Tusha 

Gjirokastra /  

Saranda / Himara/ / 

Vlora / Durrësi / 

Velipoja / Shkodra / 

Fieri / Elbasani /  

Korça

maj - shtator 

98 “Në gjurmët Naimiane 2019”
Konkurs letrar/ Aktivitete 

leximi

Klubi i shkrimtarëve “ 

Naim Frashëri" Përmet
Frashër/ Përmet 24-25 maj

99 Meg Art Edukimi përmes Kulturës Musical Moulin Rouge Tiranë maj - qershor 

100
“Festivali i 16 Mbarëkombëtar i 

Instrumentistëve të Vegjël Popullorë”

Edukim/ Festival/ 

Promovim/ Edukim

Shoqata “Eko-Turistike”, 

Pukë
Fushë-Arrëz maj

101 Fasulja
Shfaqje teatrore / Turizëm 

Kulturor/
Klajdi Zeqaj Fier/ Tiranë 1 maj - 30 nëntor

102 Festivali i Artistëve Të Rrugës në Radio
Zhvillim Audiencash/ Edukim/ 

Ekspozitë
Shoqata DoArt Tiranë 5 maj 

103 Tinguj Kinemaje Turizëm Kulturor SinfoArt

Tiranë/ Vlorë/ 

Korçë/ Shkodër/ 

Gjirokasër/ 

Pogradec

1 maj – 31 tetor

104 Festivali i Filmit, Muzikës dhe Kulinarisë
Festival Multikulturor/ Turizëm 

Kulturor 
Fondacioni EDS Gjirokastër 10 - 15 maj

105 “Da Vinçi 500” Edukim përmes Kulturës Dritan Gani 
Somerset/ Angli/ 

Tiranë.
2 maj – 30 shtator 

106 Dren Abazi & Synphonix Orchestra 
Kalendari Shqipëri Kosovë/ 

Turizëm Kulturor 
Dren Abazi 

Kalaja e Shkodrës / 

Amfiteatri i Durrësit 

/Pazari i Korçës

maj - qershor 



107
Muzika shqiptare nga harqet e kuartetit të 

Operas së Parisit
Edukim përmes Kulturës Klodiana Skënderi Tiranë maj 

108 Programi I Residencave Air-Lab
Rezidencë artistësh/ Ekspozitë 

e artit bashkëkohor 

TICA-Instituti i Artit 

Bashkëkohor Tiranë
Tiranë 4 maj - 10 nëntor

109 Open Festival on Tour
Festival i Kërcimit 

Kontemporan
Shoqata Artistike Zumba

Sarandë/ Girokastër/ Korçë/ Elbasan
15 maj - 20 

qershor

110
“Monumentet e kulturës përmes 

skicave”
Promovim/ Edukim/ Konkurs

Shoqata “Albanian Society 

in Action”
Tiranë maj - nëntor

111 “Aulona Interfolk Festival”
Festival ndërkombëtar/ 

Shfaqje folklorike

Qendra Kulturore 

“Aulona”
Vlorë 11 - 14 maj

112
"International Puppet Theatre Festival 

Albania" Butterflies

Festival Teatri/ Edukimi përmes 

kulturës
Shoqata artistike "Klaus" film Tiranë

25 maj – 1 

qershor

113

“Festivali i Parë Mbarëkombëtar i 

Kcimit”, Kryevepër e Trashëgimisë 

Kulturore Jomateriale të Kombit

Festival/ Edukim/ 

Promovim/ Shfaqje 

folklorike

Shoqata “Kcimi i Tropojës” Tropojë 25 - 27 maj

114
Fustanella Festival Turizëm Kulturor

Qendra Kulturore "Rek 

Remont Kapital" Gjirokastër 24 - 26 maj

115 Albania Guitar Festival Turizëm Kulturor Denis Bizhga
Korçë /  Shkodër / 

Tiranë.
4 - 8 qershor

116
Festivali Ndërkombëtar i Muzikës së 

Dhomës

Trashëgimi / Turizëm Kulturor / 

Zhvillim Audiencash / 

Promovim

Arti dhe kultura Italo-

Shqiptare
Durrës

27 qershor - 14 

korrik

117 Za Fest Turizëm Kulturor 
Agjensia Ekonomike 

Mbështetëse
Theth qershor - korrik

118
 Festivali Ndërkombëtar i Librit "Fije 

bari"

Festival / Panair libri/ 

Promovime / Aktivitete 

leximi

Shtëpia Botuese "Dritëro" Tiranë
5 qershor - 13 

tetor

119
Festivali Nderkombëtar I Monodramës 

"Albamono"2019 

Turizëm Kulturor/ Zhvillim 

Audiencash
Dhimitraq Orgocka

Voskopojë/ Dardhë/ 

Maliq/ Korçë
qershor

120 Pogradeci Art Colony 2018
Art pamor/ Zhvillim 

audiencash/ Turizëm kulturor
Shoqata Antik Pogradec 3 - 10 qershor



121
“Promovimi i të lexuarit në gjimnazet e 

Tiranës”

Aktivitete leximi/ Edukim 

përmes leximit

Universiteti Metropolitan i 

Tiranës
Tiranë

qershor - 

dhjetor
122 “Nën trysni” Botim albumi Sadik Spahija Tiranë qershor - tetor

123
Festivali Folklorik “Përmeti 

Multikulturor 2019”
Festival/ Edukim/ Promovim Seksioni Shqiptar i CIOFF-it Përmet 21 - 23 qershor

124
“Festivali i 6-të Folklorik 

Mbarëkombëtar i talenteve të reja”
Festival/ Edukim/ Turizëm Fran Vukaj Pukë qershor

125
Festivali Ndërkombëtar i Muzikës Baroke 

Vox Baroque - Edicioni VI 2019

Festivali Ndërkombëtar i 

Muzikës Baroke/ Turizëm 

Kulturor

Qendra Vox Baroque

 Shkodër/ 

Gjirokastër/ Berat/ 

Korcë

6 - 15  korrik

126 Festivali i filmit ballkanik dhe artit kulinar
Festival multikulturor/ Turizëm 

Kulturor
Art-Im-Pulse Pogradec 8 - 13 korrik

127 Turtle Fest 2018
Festival Muzikor / Turizëm 

Kulturor / Promovim
Turtle Fest Drimadhë/ Vlorë 12 - 16 korrik

128 Panairi Veror-Velipojë 2019 Panair/ Artizanat
Shoqata e Artizanëve 

Shqiptarë 
Velipojë/ Shkodër

10 korrik - 12 

gusht

129
Festivali Folklorik i Minoritetit 

Maqedonas në Shqipëri
Shfaqje folklorike/ Edukim Shoqata “Ilinden” Tiranë 1 - 2 korrik

130 “Butrinti Summer Festival”
Festival teatri/ Turizëm 

Kulturor/

Qendra Kombëtare e Teatrit 

Mesdhetar
Butrint/ Gjirokastër 6 - 15 korrik

131
International Festival Jazz in Albania&Ëorld 

Music Edicioni VIII”

Zhvillim audiencash/ Turizëm 

Kulturor/ Angazhim në 

Punësim

Shoqata “Syri Blu” Tiranë/ Durrës
23 korrik - 14 

gusht

132 Shkodra Jazz Festival Turizëm Kulturor
Shoqata Kulturore "Rrock 

Jakaj"
Shkodër

19 gusht - 1 

shtator

133 Panairi i Librit “Durrës script" Panair Libri Shoqata “Durana” Durrës 3 - 10 gusht

134
Festivali Folklorik Mbarëkombëtar 

“Oda Dibrane”
Festival/ Edukim

Shoqata Kulturore “Oda 

Dibrane”

Peshkopi/ Dibër e 

Madhe/ 

Maqedoni

27 - 30 shtator

135 Historia e një ushtari Teatër / Turizëm Kulturor Amos Zaharia

Tiranë / Durrës/  

Elbasan/ Korçë dhe 

Shkodër

shtator - nëntor 



136 Korça Short Film Festival

Festivali Ndërkombëtar i Filmit 

të Shkurtër për Studentë/ 

Edukim

First Step Association Korcë shtator

137
Festivali Mbarëkombëtar i Komedisë 

"KokoFEST"

Teatër / Turizëm Kulturor/ 

Angazhim në punësim

CDC-Community 

Development Centre Albania

Korçë/ Pogradec/ 

Vokopojë/ Dardhë/ 

Prespë

05 - 12 shtator

138

Festivali XXI Ndërkombëtar Teatror 

Kontemporan                                     

"Skampa 2019"

Turizëm Kulturor
Shoqata Europiane e Teatrit 

Bashkëkohor Shqiptar A.T.K

Tiarnë / Elbasan/ 

Cërrik / Gramsh / 

Librazhd

10 - 15 tetor

139 Krime të vogla Bashkëshortore 
Zhvillim Audiencash/ Angazhim 

në Punësim
ARTLINK Tiranë

18 tetor - 1 

dhjetor

140
Festivali Mbarëkombëtar i Teatrit 

Profesionist "Kadri Roshi"

Turizëm Kulturor/ Teatër/ 

Zhvillim Audiencash
Shoqata Çajka Gjirokastër 5 - 12 tetor

141

Takimi mbarëkombëtar i orkestrës së 

harqeve. Muzika e dhomës dhe krijimtaria 

e saj

Krijimtari Muzikore/ Edukim Shoqata  “Skampa” Elbasan 10 - 15 tetor

142 Autentic Teatër / Zhvillim audiencash Bejana Cegrani Tiranë tetor

143 NYou Festival Zhvillim Audiencash Qendra Tirana 20 Tiranë 17 - 19 tetor

144 Tirana 48 hour film Project- Edicioni 10
Festival i filmit të shkurtër/ 

Promovim
Qendra Bind Tiranë 1 tetor - 5 dhjetor

145
Çmimi letrar për romanin më të mirë 

të Ballkanit 2019
Çmimi Ballkanika 2019 Shtëpia Botuese “Toena” Tiranë 10 - 20 tetor

146 “Tirana lexon 2019”
Aktivitete leximi/ Edukim 

përmes leximit

IDMC-Instituti për 

Demokraci, media dhe 

Kulturë,

Tiranë 24 - 25 tetor

147 Tirana Compozicion Academy Edukim përmes Kulturës Thoma Simaku Tiranë 11 - 18 nëntor 

148
“Përvoja e përkthimit nga letërsia më e 

mirë evropiane”

Konferencë / Workshop për 

përkthimin
Shtëpia Botuese “Dituria” Tiranë 13 - 17 nëntor

149 Tirana Foto Festival 2019  
Turizëm Kulturor / Peizazhi 

shqiptar 
DMO Albania Tiranë 1 - 7 nëntor 

150 Panairi i Librit "Tirana 2019" Panair libri
Shoqata e Botuesve 

Shqiptarë
Tiranë 13-16 nëntor



151 Çështja e Rrugës Lursin Teatër/ Zhvillim Audiencash Laert Vasili
Durrës/ Vlorë/  

Tiranë
dhjetor


